
cs
v:

 B
O

A2
02

01
10

40
03

04/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 219

24943

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
General Administrativa, Administrativos y se señala lugar y fecha para la celebración 
del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 28 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ge-
neral Administrativa, Administrativos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 29 de noviembre de 2020, a las 11:00 horas, 
en las aulas 10, 11, 12 y 13 del Edificio Torres Quevedo de la Escuela de Ingeniería y Arqui-
tectura del Campus Río Ebro de la Universidad de Zaragoza, sita en calle María de Luna, s/n, 
de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 28 de octubre de 2020.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

01
10

40
03

04/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 219

24944

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos  
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 20/0001
ADMINISTRATIVOS, PROMOCIÓN INTERNA

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

P****1966GVILA MARIA ANGELES48 NO NONOABAS ***3196**
P****0332DVERA CARMEN42 NO NONOALCAINE ***6033**
P****5110GSANCHO FRANCISCO VENTU54 NO NONOALIERTA ***1511**
P1773****KMORENO SAGRADA MARIA89 NO NONOANGOS ***3304**
P1802****VBELLOC JOSEFA36 NO NONOARROYOS ***2307**
P1845****TMARTIN VICTOR16 NO NONOASENSIO ***5016**
P****7673ZSEBASTIAN JULIO-CESAR90 NO NONOAUGUSTO ***1767**
P2544****ZPARDO Mª PILAR14 NO NONOBENEDI ***4558**
P****8930BVELA MARIA TERESA56 NO NONOBERNE ***0893**
P2910****SISARRIA JESUS ANGEL82 NO NONOBLASCO ***0129**
P1841****GSANCHEZ MARIA TERESA81 NO NONOBUJ ***1987**
P7309****JABAD M. CARMEN17 NO NONOCABEZA ***9755**
P2516****YVILLANUEVA GERMAN26 NO NONOCALZADA ***6021**
P1773****XSORIA MARIA ISABEL8 NO NONOCARRASCOSA ***3156**
P1844****SROMERO MARIA DEL MAR25 NO NONOCARRETERO ***4054**
P****6748JBALLADARES FERNANDO A.85 NO NONOCHAMUL ***1674**
P2518****BSANJUAN PABLO39 NO NONOCID ***8353**
P****0350TCLAVERIA Mª PILAR38 NO NONOCLEMENTE ***2035**
P****4352ZANADON JOSE MARIA62 NO NONOCUGAT ***9435**
P****1477BNUÑEZ HENAR50 NO NONODIAZ ***5147**
P****1401YHURTADO MARIA SOLEDAD15 NO NONOESTEBAN ***3140**
P2908****BARZOLA MARIA ISABEL30 NO NONOFERNANDEZ ***8629**
P****3300EARTIGAS JOSE45 NO NONOFERRER ***4330**
P0418****QGIL LAURA6 NO NONOFRAILE ***8868**
P1842****RIBANEZ Mª PILAR33 NO NONOFUERTES ***2079**
P1744****GARGUEDAS ANA ISABEL3 NO NONOGARCIA ***4122**
P****0021BGARCIA FCO JAVIER51 NO NONOGARCIA ***3002**
P1772****RGONZALEZ MARIA TERESA61 NO NONOGARCIA ***2817**
P****0940QRAMIREZ DE ARELLANA29 NO NONOGARRIDO ***4094**
P2544****RGUILLEN MARIA VIRGINIA49 NO NONOGASCA ***4464**
P****6718YCASTEJON MARIA JESUS83 NO NONOGUAJARDO ***3671**
P2518****MPEREZ MARICARMEN47 NO NONOHERNANDO ***8604**
P2518****MHERNANDEZ CAROLINA19 NO NONOHUGUET ***8670**
P****2334FREINA ANA MARIA91 NO NONOIRIGOYEN ***4233**
P****0871KARANA ELOY22 NO NONOISABAL ***3087**
P****9968GHOMBRADOS MARIA VICTORIA2 NO NONOJUBERIAS ***2996**
P1773****JRAMOS EVA MARIA12 NO NONOLAPORTA ***3308**
P1601****ECOSCOLIN ESPERANZA28 NO NONOLEDESMA ***1188**
P****2700HANDRES YOLANDA13 NO NONOLIDON ***0270**
P7297****YAGUERRI SANTIAGO4 NO NONOLIZANA ***7725**
P****4847XFERNANDEZ MARIA79 NO NONOLOBERA ***7484**
P****1265YSERRANO ANA ROSA27 NO NONOLOBERA ***2126**
P****7754NVALERO ASCENSION65 NO NONOLONGARES ***2775**
P****5673BLARROSA MARIA JESUS23 NO NONOLOPEZ ***8567**
P****4687GSAUCO RAQUEL21 NO NONOLOPEZ ***9468**
P****4362XMADRID ROSA18 NO NONOMADRID ***6436**
P****2748EVUELTA MARIA LUZ24 NO NONOMADRONERO ***1274**
P1802****JESCARTIN MARIA ESTRADA46 NO NONO SIMALLEN ***2276**
P****0590FLANGA JOSE ANGEL11 NO NONOMARTIN ***5059**
P****4994BANZANO Mª MERCEDES88 NO NONOMAZUQUE ***4499**

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

01
10

40
03

04/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 219

24945

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos  
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 20/0001
ADMINISTRATIVOS, PROMOCIÓN INTERNA

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

P1841****YMENGOD MARIA DOLORES43 NO NONOMONLEON ***1983**
P****8869FGUZMAN LUISA66 NO NONOMONTANANA ***0886**
P****6421GTARANCON MERCEDES40 NO NONONIETO ***1642**
P1720****BCORZAN JOSE RAMON67 NO NONONOGUERAS ***0684**
P1744****JVELA MARIA ESTHER60 NO NONOOLAVE ***4208**
P2542****CPUERTA MARLIES ESTHER69 NO NONOOLIVARES ***2691**
P****3748XMIGUEL Mª TERESA44 NO NONOPARDOS ***4374**
P1843****YMUNOZ ENCARNITA64 NO NONOPASCUAL ***3689**
P1774****PUCEDA ALICIA10 NO NONOPASTOR ***4296**
P****9576NLAINEZ LUIS JAVIER86 NO NONOPENA ***0957**
P****1897GHERNANDEZ CARMEN53 NO NONOPEREZ ***3189**
P1845****ZRAJADEL CRISTINA31 NO NONOPEREZ ***5084**
P1679****CBARRERA Mª MILAGROS52 NO NONOPOZA ***9646**
P2544****STEJERO SONIA72 NO NONORAMON ***4951**
P****6055LLATASA ROSA MARIA1 NO NONORAMOS ***2605**
P****4273VHERAS NURIA71 NO NONORIHUETE ***4427**
P****1873ZANDREU GEMA20 NO NONORODRIGO ***3187**
P****8297VMORES TERESA73 NO NONOROYO ***1829**
P1802****WLLOP ENRIQUE87 NO NONORUFAS ***2139**
P****8938GALPUENTE ANA ISABEL34 NO NONOSALAS ***2893**
P****3649YFANLO OLGA55 NO NONOSALINAS ***8364**
P1841****KFORTEA Mª CARMEN80 NO NONOSANAHUJA ***1874**
P****5756WARRIBAS LUCIA75 NO NONOSANCHEZ ***8575**
P3288****BJURADO DULCE MARIA57 NO NONOSANDINO ***8143**
P****6590BBELTRAN ADRIANA9 NO NONOSANZ ***2659**
P1803****KARNAL SUSANA59 NO NONOSERAL ***3425**
P1771****YMUNOZ Mª PILAR5 NO NONOSISAMON ***1842**
P7691****POTIN ELENA37 NO NONOSISAMON ***1870**
P1770****CLAFUENTE NURIA63 NO NONOSOLANAS ***0774**
P****6419RPEREZ ANA CRISTINA35 NO NONOTOMAS ***4641**
P****6968NTIO MARIA TERESA74 NO NONOTORAN ***2696**
P****9699KPELEGRIN MARIA PILAR32 NO NONOURUEN ***0969**
P****4253YESCUSA LAURA41 NO NONOYAGO ***3425**

Número Total de Admitidos: 83

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

01
10

40
03

04/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 219

24946

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos  
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 20/0001
ADMINISTRATIVOS, PROMOCIÓN INTERNA

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

1772****ECASTEJON77 CORDON MERCEDES NO NO NO***2338** P FM
****2774SCHENA7 FRAUCA ELENA MARIA NO NO NO***6277** P M
****8194ACORREDOR84 ISLA ANA ISABEL NO NO NO***7819** P FM
****6562XDOMINGO70 DEL VALLE MARIA NO NO NO***4656** P FM
****5061BGARCIA78 CASAS JEZABEL NO NO NO***9506** P FM
****8631MGOMEZ58 UTIEL ANGEL NO NO NO***6863** P FM
****8522PMIRON68 PASCUAL PILAR NO NO NO***8852** P M
2912****XOCHOA76 TERREN JAVIER NO NO NO***2500** P FM

Número Total de Excluídos: 8

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1044/2020, de 9 de octubre, por la que se adaptan al marco territorial de las Áreas Medioambientales las Zonas de Intervención definidas en el anexo V del Decreto 167/2018, de 9 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan E


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidenc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el C

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secunda
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo de Inspectores de Educación.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 4917/2020, de 19 de octubre, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Inspector de la Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1045/2020, de 16 de octubre, por la que se modifican los Estatutos de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Alhama de Aragón y Contamina, con objeto de incluir 
	ORDEN PRI/1046/2020, de 23 de octubre, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de fincas rústicas pertenecientes al Ayuntamiento de Huerto.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones excepcionales para el módulo profesional de formación en centros de trabajo de las enseñanzas de Formación Profesional del 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1047/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica el plazo de justificación de la convocatoria de subvenciones para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro, año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1048/2020, de 19 de octubre, por la que se declara de utilidad pública la lucha contra el virus de la Sharka-m y se establecen medidas para su prevención y lucha.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto SET Agrupación Parques Alpeñes y Pancrudo. Expediente 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 20 de octubre de 2020.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2020, del Director General de Cultura, por el que se somete al trámite de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regula la Comisión Asesora de Bibliotecas.
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para declarar ruta de la memoria democrática de Aragón “El Frente de los Monegros” que comp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la autorización ambiental i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ramal de distribución de gas natural, término m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación ganadera de 750 madres en producció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 300 “Dehesa Alta o Deheseta”, perteneciente a




